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SICHERHEITSHINWEISE

Das Sageblatt sollte taglich auf iUbermassigen Verschleiss, Scheibenrisse und
Schaden des Dorns untersucht werden. Ersetzen Sie alle Blatter, die erkennbare
Schaden aufweisen.

¢ Um ein Blatt zu montieren, reinigen Sie den Dorn und die Aussenflansche und
ziehen Sie die Muttern fest an.

e Wahrend das Sageblatt rotiert, missen Sie unter allen Umstanden vermeiden,
dass Sie damit in Berlihrung kommen.

e Um das Risiko eines elektrischen Schlages zu minimieren, wird empfohlen,
einen Erdschlussunterbrecher zu verwenden und die Wartung qualifiziertem
Fachpersonal zu Uberlassen.

Wir empfehlen beim Betrieb der Sage die Anwendung der folgenden
Sicherheitselemente:

VERWENDEN SIE EINEN GEEIGNETEN, GEERDETEN
STROMKREIS!

VERWENDEN SIE BEIM BETRIEB DER SAGE EINEN
BLATTSCHUTZ!

TRAGEN SIE IMMER SCHUTZKLEIDUNG!




ALLGEMEINE SICHERHEITSREGELN

e Benutzen Sie die Sage stets entsprechend ihrem vorgesehenen
Verwendungszweck und entsprechend den geltenden Arbeitsschutzrichtlinien.

e Tragen Sie beim Arbeiten mit der Sage stets eine Schutzbrille, eine
Staubschutzmaske und Gehdrschutz.

¢ Arbeiten Sie stets besonders sorgsam und aufmerksam und achten Sie auf
mogliche Restgefahren beim Betreiben der Sage! Eine unzureichende
Beachtung des Bedienteils kann zu schwerwiegenden Verletzungen fihren.

e Machen Sie sich vor jedem Arbeitsbeginn mit Ihrer Arbeitsumgebung grindlich
vertraut. Achten Sie dabei besonders auf Umstande, die das Arbeiten oder den
Umgang mit der Sage beintrachtigen kénnten, und achten Sie auch auf den
Zustand des Untergrundes (sichere Auflageflache). Treffen Sie entsprechende
Sicherheitsmassnahmen (Sorgen Sie z. B. bei Strassenarbeiten daflr, dass
kein Zugang mehr fur den offentlichen Verkehr besteht).

e Uberzeugen Sie sich vor dem Gebrauch der Sage davon, dass diese in einem
sicheren und technisch einwandfreien Zustand ist. Betreiben Sie die Sage
ausschliesslich nur dann, wenn alle Schutzeinrichtungen (d. h.
Schutzabdeckungen, Schallschutzvorrichtungen, Notaus) funktionsfahig und an
ihrem vorgesehenen Ort installiert sind.

e FUlhren Sie mindestens einmal pro Schicht eine Sichtkontrolle durch, um
eventuelle Schaden oder Stérungen an der Sage sofort zu erkennen.
Auftretende Anderungen, einschliesslich Anderungen in der Leistung oder im
Verhalten der Sage, sind der Aufsichtsperson umgehend zu melden. In
derartigen Fallen ist die Sage erforderlichenfalls sofort stillzulegen und gegen
Wiedereinschalten zu sichern.

e Legen Sie die Maschine bei Auftreten einer Storung sofort still und sichern Sie
diese gegen Wiedereinschalten. Beheben Sie das Problem so schnell wie
moglich.

e Halten Sie sich beim Stillsetzen und Wiederanlaufen der Maschine strikt an die
Schritte im Benutzerhandbuch.

e Uberzeugen Sie sich vor dem erneuten Anlauf der Maschine davon, dass keine
Personen durch die laufende Maschine gefahrdet werden.

e Der elektrische Anschluss der Pumpe hat ausschliesslich an eine
vorschriftsmassig geerdete Steckdose zu erfolgen, um die Gefahr eines
Stromschlages auszuschliessen.



WARNHINWEISE

Einige Staube, die durch Maschinenschleifen, Sagen, Schleifen, Bohren oder
durch andere Bautatigkeiten entstehen, enthalten Chemikalien, die daftr bekannt
sind, Krebs, Fehlgeburten oder andere gesundheitliche Schaden zu verursachen.
Diese Chemikalien sind zum Beispiel:

e Blei aus auf Blei basierenden Farben.
o Kristalline Kieselerde von Ziegelsteinen und Zement oder anderem Mauerwerk.
e Arsen oder Chrom von chemisch behandeltem Bauholz.

Ihr Risiko einer solchen Belastung hangt davon ab, wie oft Sie solche Arbeiten
durchfuhren. Um die Belastung durch diese Chemikalien zu minimieren, sollten
Sie: In einem gut belufteten Bereich arbeiten und genehmigte Schutzausristung
verwenden. So zum Beispiel Staubschutzmasken, die speziell flir das Ausfiltern
von mikroskopischen Partikeln konstruiert wurden.

AUSPACKEN, MONTAGE & EINRICHTUNG

Offnen Sie die Maschinenkiste, heben Sie die Sage vorsichtig an den
vorgesehenen Griffen des Rahmens an, und stellen Sie die Sage auf eine flache
und ebene Arbeitsflache. Bevor Sie die Kiste entsorgen, stellen Sie sicher, dass
folgende Teile mitgeliefert worden sind:

e Sage

e 45°/90° Langsschnittfuhrung
e Universalschraubenschlussel
e Benutzerhandbuch

MONTAGE DES DIAMANTBLATTS

1. Bewegen Sie den Blattschutz nach
oben. Um die Blattsicherungsmutter zu
entfernen, 6ffnen Sie den
Sageblattflansch.

2. Stecken Sie das Blatt auf die
Sagespindel. Vergewissern Sie sich,
dass der Richtungspfeil in die Richtung
der Drehbewegung der Spindel zeigt.

3. Arretieren Sie den Aussenflansch mit
der Blattsicherungsmutter. Verwenden
Sie den Universalschraubenschlissel,
um das Blatt fest anzuziehen.




UBERPRUFUNG & TECHNISCHE DATEN

Die kompakten TBE400 Tischsagen werden
vollstandig montiert und funktionstuchtig
ausgeliefert, mit Ausnahme des
Diamantblattes. Uberprifen Sie die Sage
auf Transportschaden. Wenn ein Schaden
festgestellt wird, kontaktieren Sie
unverzuglich den Spediteur und reichen Sie
eine Frachtforderung ein. Wir sind nicht
verantwortlich fur Frachtschaden. Entfernen
Sie die Sage aus der Frachtkiste.

TECHNISCHE DATEN TBE400
Leistung 2,2 kW
Spannung 230V (110 V)
Stromstarke 10 A (20 A)
Frequenz 50 Hz (60Hz)
Drehzahl der Sagespindel 2.800 U/min
Max. Grosse des Sageblattes 15,7” / 400mm
Durchmesser des Dorns 17/ 25.4mm
Max. Schnittlange 23,6” / 600mm
Lange 1210 mm
Breite 655 mm
Hohe 1285 mm
Gewicht 86 kg
SCHALLPEGEL UND VIBRATIONEN
Parameter Wert
Schallpegel beim Ohr des Bedieners (Leq) 81.9 dB(A)*
Schallpegel am Arbeitsplatz (LPA) 69.3 dB(A)*
Schallleistung nach ISO 3744 (LwA) 89.3 dB(A)*
Vibrationen DIN EN ISO 5349-2 <2.5m/s?

*Wert gilt bei folgender Bedingung: Mit Sageblatt @350m.
Im Schneidbetrieb kbnnen hohere Larmpegel auftreten.

ACHTUNG! Es muss ein Gehorschutz getragen werden, wenn 85 dB(A)
uberschritten werden!



MERKMALE

Die TBE400 Tischsage wurde flr professionelle Bauunternehmer entwickelt. Die
Sage steigert die Leistungsfahigkeit mit vielen, den Arbeitsablauf férdernden
Leistungsmerkmalen.

Stabiler Griff und Federhebel ermdglichen schnelle Tauchschnitte
Maoglichkeit zum Gehrungssagen

Spritzschutz schitzt vor Wasser und Staub

Wasserwanne aus rostfreiem Material

Einklappbare Flisse mit Rollen erleichtern den Transport

45° / 90° Langsschnittfuhrung

Kraftvoller Induktionsmotor
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MONTAGE DES SCHNEIDETISCHES
Fir die Montage des Schneidetisches an die Sadge mussen Sie:

1. Den Schneidetisch auf die
Schienen setzen

2. Die Schrauben und
Montagewinkel am
Schneidetisch anbringen

3. Um den Schneidetisch zu
entfernen, fuhren Sie die beiden
oberen Schritte
entgegengesetzt durch.

DER SCHNEIDETISCH
Merkmale:

e Der Hochleistungs-Schneidetisch
mit Stahlradern bietet ausreichend
Stabilitat, um auch grosse
Materialien zu bearbeiten.

Durchmesser von 16” (400 mm). Kleinere Diamantsageblatter kbnnen
sich in dem zu schneidenden Material verfangen und Schaden oder
Verletzungen verursachen.

e Verwenden Sie fur diese Sage ausschliesslich Sageblatter mit einem

VERWENDEN SIE EINEN GEEIGNETEN, GEERDETEN
STROMKREIS!

& VERWENDEN SIE BEIM BETRIEB DER SAGE EINEN
- TRAGEN SIE IMMER SCHUTZKLEIDUNG!

®0




DIE LANGSSCHNITTFUHRUNG

Arbeitsschritte fur die Anwendung der 45° / 90° Langsschnittfihrung

1. Bringen Sie die Langsschnittfihrung entsprechend dem gewtinschten
Einstellmass in die entsprechende Position und ziehen Sie den Einstellknopf
fest. Prifen Sie die Langsschnittfihrung auf festen Sitz, damit diese nicht
verrutschen kann. Die Langsschnittfuhrung kann fur 90°-Langsschnitte und
45°-Winkelschnitte von der linken als auch von der rechten Seite verwendet
werden. (Achten Sie auf die geraden und auf 45° gewinkelten Schlitze am
Boden der Langsschnittfihrung.)

2. Nachdem Sie die Langsschnittfihrung flr den gewunschten Schnitt positioniert
haben, legen Sie das zu schneidende Material mit der flachen Seite gegen die
Langsschnittflhrung bzw. die Messschiene. Nachdem Sie die
LangsschnittfUhrung fur den gewlnschten Schnitt positioniert haben, legen Sie
das zu schneidende Material mit der flachen Seite gegen die
Langsschnittfuhrung bzw. die Messschiene. Bringen Sie bei 45°-Langsschnitten
die Ecke des Materials in den offenen Schlitz der Messschiene.

3. Reissen Sie nun die Trennstelle auf dem Material mit den passenden Linien an,
die auf dem Schneidetisch vormarkiert sind.

4. Nun kann der Schnitt ausgefuhrt werden.

SCHNITTTIEFE

Die empfohlene Schnitttiefe liegt ca. 0,6 cm (1/4") unter der Oberflache des
Schneidetisches. Der Schneidspalt wurde wie vorgesehen fixiert.

Verwenden Sie fur diese Sage ausschliesslich Sageblatter mit einem
Durchmesser von 16” (400 mm). Kleinere Diamantsageblatter kbnnen
sich in dem zu schneidenden Material verfangen und Schaden oder
Verletzungen verursachen.

max. Blattdurchmesser max . Schnitttiefe
400 mm 125 mm
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ANBAU DER WASSERPUMPE

1. Nehmen Sie die Wasserpumpe aus der Verpackungskiste und prufen Sie diese
auf Unversehrtheit.

2. Stellen Sie die Pumpe mit der Seite in die Mitte der Wasserwanne, so dass der
Wasserablauf waagerecht steht. Schliessen Sie nun den vom Blattschutz
kommenden Wasserschlauch an die Pumpe an und stecken Sie den
Netzstecker in die Schutzkontaktsteckdose.

3. Fullen Sie nun den Wasserbehalter mit \Wasser, so dass der Wassereinlass
vollstandig eintaucht.

4. Wahrend der Montagearbeiten ist die Pumpe entsprechend abzustitzen, um
einen Ausfall der Pumpe oder Beschadigungen zu vermeiden.

Betreiben Sie die Pumpe nur, wenn sich Wasser im Wasserbehalter

e Bevor Sie Arbeiten an der Pumpe durchflihren, trennen Sie diese ab.
befindet.
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KLAPPBARE FUSSE
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TECHNISCHE DATEN DES ELEKTROMOTORS

Merkmale:

Leistung 2,2 KW
Spannung 230V (110V)
Stromstarke 10 A (20 A)
Motordrehzahl 2.800 U/min
Frequenz 50 Hz (60 Hz)

Empfehlungen:

Es wird empfohlen, die Sage an einem Stromkreis mit 15 A (30 A)zu betreiben.
Dadurch wird Stromschwankungen oder Stromunterbrechungen vorgebeugt.

Achten Sie stets darauf, dass die Sage wahrend des Betriebs immer moglichst nah
an der Spannungsquelle ist. Dadurch wird ein optimaler Wirkungsgrad der

elektrischen Energie erreicht.
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verwenden, um einen bleibenden Motorschaden zu vermeiden.

e Achten Sie darauf, dass Sie stets das richtige Verlangerungskabel

Verwenden Sie niemals mehr als ein Verlangerungskabel gleichzeitig!
Angaben zur richtigen Lange der Verlangerungskabel finden Sie im

nachfolgenden Schema:

Drahtdurchmesser Lange des Kabels
2,2 kW -230V
1.5 mm? 30 m
2.5 mm? 50 m
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WAS SIE IM UMGANG MIT SAGEBLATTERN BEACHTEN SOLLTEN

SAGEBLATTER ZUM NASSSCHNEIDEN

Was Sie beachten sollten:

Kontrollieren Sie die Sageblatter taglich auf Risse und abnormalen Verschleiss.

Achten Sie darauf, dass stets das dem zu schneidenden Material
entsprechende Sageblatt verwendet wird.

Kontrollieren Sie vor Einsetzen des Sageblatts die Dornwelle auf abnormalen
Verschleiss.

Verwenden Sie nur Sageblatter mit der richtigen Dornwellengrosse.
Uberprifen Sie die Montagerichtung des Sageblatts!

Schrauben Sie das Sageblatt am Dorn mit einem Schraubenschlissel fest.
Betreiben Sie die Sage niemals ohne Sicherheitseinrichtungen.

Kontrollieren Sie die Sage in regelmassigen Abstanden auf Risse und
Materialermudungserscheinungen.

Sorgen Sie daflir, dass zu beiden Seiten des Sageblatts stets ein konstanter
Wasserstrom fliesst.

Was Sie niemals tun sollten:

Betreiben Sie die Sage niemals mit abgenommener Schutzhaube.

Blatter mit einem Durchmesser grosser als 16" (400 mm) sind nicht fur die
Sage zugelassen.

Verwenden Sie Sageblatter mit dem Aufdruck "Zum Nassschneiden" niemals
fur Trockenbearbeitung.

Betreiben Sie die Sage nicht oberhalb der vom Hersteller empfohlenen
Maximaldrehzahl!

Wenden Sie beim Sagen keinen Druck an! Das Sageblatt muss sich mit
eigener Kraft in das Material einarbeiten.

14



WARTUNG DER SAGE

Wartungsintervall

Wartungsarbeiten

Nach jeder Verwendung
der Maschine

- Entfernen Sie Schmutzwasser aus dem Behalter.

- Entfernen Sie Schmutz und Schlamm vom Grund des
Behalters.

- Spllen Sie die Tauchpumpe mit Frischwasser aus, um einer
Verschmutzung der Pumpe durch verbleibenden Schmutz
vorzubeugen.

Nach dem Nassreinigen
und bevor Sie die Maschine
wieder benutzen

Schliessen Sie die Maschine an eine Steckdose an, die mit einem
Erdschlussunterbrecher ausgeristet ist. Wenn der
Erdschlussunterbrecher die elektrische Stromversorgung
unterbricht, versuchen Sie nicht, die Maschine zu betreiben,
sondern lassen Sie diese zuerst von einem autorisierten
Fachhandler untersuchen.

Bevor Sie die
Maschine fir eine langere
Zeit nicht verwenden

Reinigen und fetten Sie alle beweglichen Teile.

Bevor Sie die
Maschine fir eine langere
Zeit nicht verwenden

- Uberpriifen Sie, dass der Stander sicher befestigt ist.

- Uberpriifen Sie, dass alle Schraubverbindungen und Muttern
angezogen sind.

- Uberprifen Sie, dass sich der Rolltisch in der Fiihrung
befindet und leicht hin und her bewegen kann.

- Entfernen Sie das Sageblatt, schalten Sie den Motor fiir einen
Augenblick ein und wieder aus. Wenn der Motor nicht lauft,
lassen Sie die Maschine von einem qualifizierten Elektriker
untersuchen.

- Uberpriifen Sie, dass die Tauchpumpe ordnungsgemass
funktioniert. Drehen Sie den Wasserhahn fir das Kiuhlwasser
auf und schalten Sie die Maschine ein. Wenn die Pumpe kein
oder nur sehr wenig Wasser zufiihrt, schalten Sie die
Maschine sofort aus. Reinigen Sie die Pumpe oder lassen Sie
diese ersetzen.

Umgebungstemperatur
unter 0°C (Betrieb im
Winter)

Um zu verhindern, dass das Wasser in der Pumpe und in der
Kihlanlage gefriert, entfernen Sie das Wasser nach der
Anwendung oder vor einer langeren Pause aus der Maschine.
Vergewissern Sie sich, dass das Kihlsystem vollstandig
entwassert ist, so dass kein Wasser in der Pumpe, im
Wasserschlauch und dem Lagergehause verbleibt.

A

Bevor Sie irgendwelche Wartungsarbeiten an der Sage durchfuhren,
sollten Sie zu lhrer eigenen Sicherheit den Netzschalter ausschalten
und das Stromkabel herausziehen.

15



FEHLERSUCHE UND -BESEITIGUNG

Fehler

Méogliche Ursache

Lésung

Nach dem Anschalten
lauft die Maschine
nicht

Das Netzkabel ist nicht
richtig befestigt /
eingesteckt

Uberpriifen Sie, dass die Maschine
richtig an die Stromversorgung
angeschlossen ist.

Das Netzkabel ist fehlerhaft

Lassen Sie das Netzkabel Uberpriifen
und lassen Sie es bei Bedarf
austauschen.

Der Hauptschalter ist
fehlerhaft

Lassen Sie den Hauptschalter
Uberprifen und bei Bedarf von einem
qualifizierten Elektriker austauschen.

Eine elektrische
Verbindung im Inneren der
elektrischen Anlage hat
sich gelockert

Lassen Sie die gesamte elektrische
Anlage der Maschine von einem
qualifizierten Elektriker Gberprifen.

Der Motor ist fehlerhaft

Lassen Sie den Motor Uberprifen und
bei Bedarf durch einen qualifizierten
Techniker austauschen.

Der Motor halt an
(schaltet sich ab)

Beim Sagen wurde zu viel
Druck ausgeulbt

Uben Sie beim Ségen weniger Druck
aus

Das Sageblatt entspricht
nicht den Anforderungen

Verwenden Sie ein Sageblatt, dass fir
das zu sagende Material geeignet ist

Die elektrische Anlage der
Sage ist fehlerhaft

Lassen Sie die elektrische Anlage der
Maschine von einem qualifizierten
Techniker Uberprifen.

Die Maschine hat eine
geringe Leistung

Das
Netzkabel/Verlangerungska
bel ist zu lang oder das
Kabel ist noch auf der
Kabeltrommel aufgewickelt

Verwenden Sie ein
Netzkabel/Verldngerungskabel mit einer
angemessenen Lange, wickeln Sie das
Kabel vollstandig von der Kabeltrommel
ab

Das Stromnetz reicht nicht
aus

Beachten Sie die elektrischen
Nennwerte der Maschine und
schliessen Sie diese nur an ein
Stromnetz an, dass diesen Nennwerten
entspricht

Der Antriebsmotor lauft
nicht mehr mit der
Nenndrehzahl (U/min)

Lassen Sie den Motor von einem
qualifizierten Elektriker Uberprifen und
bei Bedarf austauschen
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FEHLERSUCHE UND -BESEITIGUNG

Fehler

Méogliche Ursache

Lésung

Das Sageblatt lauft
ungleichmassig

Die innere Spannung im
Material des Blatts ist zu
gering

Bringen Sie das Sageblatt zum
Hersteller zurlick

Das Sageblatt hat
einen Seitenschlag

Das Sageblatt ist
beschadigt oder verbogen

- Lassen Sie das Sageblatt
ausrichten/planmachen

- Reinigen Sie den Aufnahmeflansch

- Léten Sie die Diamantsegmente
des alten Blattes auf ein anderes
Sageblatt oder verwenden Sie ein
neues Sageblatt

Der Flansch des
Sageblattes ist beschadigt

Ersetzen Sie den Blattflansch der Sage

Die Welle des Motors ist
verbogen

Tauschen Sie den Elektromotor aus

Die Diamantsegmente
brechen ab

Das Séageblatt ist Uberhitzt,
es ist nicht genug
Kihlwasser vorhanden

Lassen Sie die Diamantsegmente
erneut auf das Blatt 16ten, sorgen Sie
fur einen bestmdglichen Durchlass des
Kihlwassers

Ubermassiger
Verschleiss

Das Sageblatt ist nicht das
richtige

Verwenden Sie hartere Sageblatter

Die Motorwelle verursacht
einen Seitenschlag

Lassen Sie die Motorlager oder den
Motor austauschen

Uberhitzung

Gewabhrleisten Sie einen optimalen
Durchfluss des Kihlwassers

Risse im oder neben
dem Diamantsegment

Das Sageblatt ist zu hart

Verwenden Sie ein weicheres Blatt

Der Festflansch ist
verschlissen

Lassen Sie den Festflansch
austauschen

Motorwellenlager

Tauschen Sie das Lager der Motorwelle
aus
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FEHLERSUCHE UND -BESEITIGUNG

Fehler

Méogliche Ursache

Lésung

Das Sageblatt ist
stumpf

- Das Sageblatt ist fir
das zu sagende
Material nicht geeignet

- Das Sageblatt ist fur die
Leistung der Maschine
nicht geeignet

- Das Sageblatt ist zu
hart

Verwenden Sie ein geeignetes
Sageblatt

Die Diamantsegmente sind
stumpf

Scharfen Sie das Diamantblatt

Die
Oberflachenbeschaffe
nheit des Schnitts ist
nicht optimal

Die innere Spannung im
Material des Blatts ist zu

gering

Bringen Sie das Sageblatt zum
Hersteller zuriick

Das Sageblatt wurde zu
stark belastet

Verwenden Sie ein geeignetes
Sageblatt

Die Diamantsegmente sind
stumpf

Scharfen Sie das Diamantblatt

Die Mittenbohrung des
Sageblattes hat sich
durch Verschleiss
ausgeweitet

Das Sageblatt ist beim
Betrieb auf der Motorwelle
verrutscht

Der Dorn oder das Sageblatt miissen
mit einem passenden Zwischenring
befestigt werden

Uberpriifen Sie den Aufnahmeflansch
und lassen Sie ihn bei Bedarf
austauschen

Das Sageblatt hat sich
verfarbt

Querreibung beim Sagen

Der Materialvorschub ist zu hoch,
gehen Sie langsamer vor

Schleifspuren auf dem
Sageblatt

Das Material wird nicht
parallel zum Sageblatt
geflhrt

Stellen Sie sicher, dass die
Vorschubrichtung genau parallel zum
Sageblatt ist

Justieren Sie den Rolltisch/lassen Sie
ihn justieren

Die innere Spannung im
Material des Blatts ist zu
gering

Lassen Sie das Sageblatt spannen

Das Sageblatt wird zu stark
belastet

Der Materialvorschub ist zu hoch,
gehen Sie langsamer vor
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KUNDENSERVICE

KUNDENDIENST
Der gesamte Kundendienst (technische Fragen, Nachbestellung von Teilen, etc.)
werden von uns bereitgestellt.

FORDERUNGEN FUR VERLOREN GEGANGENE ODER BESCHADIGTE
WAREN

Wenn die Ware in einem beschadigten Zustand geliefert wird oder Kartons fehlen,
muss auf allen vom Empfanger unterzeichneten Dokumenten ein Vermerk
gemacht werden. Wenn ungemeldete oder verheimlichte Schaden nach der
Lieferung bemerkt werden, sollte das Frachtunternehmen telefonisch kontaktiert
werden. Wenn der Frachtunternehmer nicht innerhalb von finf Tagen einen Prifer
schickt, sollte eine schriftliche Anfrage an den Frachtunternehmer gestellt werden,
die die telefonische Anfrage fiir eine Uberpriifung bestatigt.

Alle Anfragen bezuglich eines Guthabens aufgrund von Verlusten oder Schaden
beim Transport sollten mit ordnungsgemass unterzeichneten Dokumenten
einhergehen. Alle Forderungen aufgrund von Verlusten oder Schaden mussen bei
UPS oder anderen bekannten Frachtunternehmen innerhalb von 60 Tagen ab dem
Versanddatum beantragt werden. Ein Guthaben fur Schadensersatzanspriuche
kann nicht gewahrt werden, wenn diese nicht ordnungsgemass mit den
Begleitdokumenten oder zu spat erhalten wurden, so dass wir diese nicht
rechtzeitig an den Frachtunternehmer Gbermitteln kénnen.

NEHMEN SIE MIT UNS KONTAKT AUF

Wir sind stolz auf unseren Kundenservice. Wenn Sie irgendwelche Fragen in
Bezug auf unsere Produkte haben, egal ob es sich um eine Anfrage oder eine
Fehlerbeseitigung handelt, zOgern Sie bitte nicht, mit unserem Unternehmensburo
in Verbindung zu treten. Wir werden unser Bestes tun, um lhre Fragen zu
beantworten. In einigen Fallen werden wir Sie an einen ortlichen Handelsvertreter
uberweisen, der Sie besser betreuen kann.
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ENTSORGUNG
ALLGEMEINES

Der Betreiber kann die Tischsage unter Beachtung der
gesetzlichen Bestimmungen selbst verwerten oder
beseitigen. Um die Tischsage sachgerecht zu zerlegen und
Werkstoffe sinnvoll zu trennen, sind Kenntnisse auf dem
Gebiet von mechanischen Arbeiten und Kenntnisse in der
Unterscheidung von Abfallstoffen notwendig.

Treten beim ordnungsgemassen Entsorgen Unklarheiten
auf, die eine Gefahr fur Personen oder Umwelt darstellen,
steht der Kundendienst von TYROLIT Hydrostress AG fur
Auskunfte zur Verflgung.

Warnung vor elektrischer Spannung.

Bevor Arbeiten in einem so gekennzeichneten
Bereich ausgefiihrt werden, muss die Anlage oder
das Gerat vollstandig vom Strom (Spannung)
getrennt und vor unbeabsichtigtem
Wiedereinschalten gesichert werden.

Nichtbeachten dieser Warnung kann zum Tod oder
schwerer Korperverletzung fithren.

PERSONALQUALIFIKATION
Far die Entsorgung kommt nur Personal mit einer

technischen Grundausbildung in Frage, das in der Lage ist,
die verschiedenen Materialgruppen zu unterscheiden.

VORSCHRIFTEN ZUR ENTSORGUNG

Bei der Entsorgung der Tischsagen sind die landesublichen
und regionalen Gesetze und Richtlinien zu beachten.
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ENTSORGEN DER TISCHSAGENTEILE

VORSCHRIFTEN ZUR ENTSORGUNG

Die zerlegten Maschinenteile werden nach Werkstoffen sortiert und getrennt den
entsprechenden Sammelstellen zugefuhrt. Achten Sie vor allem darauf, dass
folgende Teile korrekt entsorgt werden.

Die Tischsage besteht aus folgenden Materialien:

Aluminiumguss Aluminiumwalzprodukte
Bronce Stahl

Gummi Gummi / Nylon-Gewebe
synthetisches Fett Plexiglas
MELDEPFLICHT

Bei Ausserbetriebnahme und Entsorgung der Tischsagen ist der Hersteller
TYROLIT Hydrostress AG oder die entsprechende Servicestelle daruber zu
informieren.

21



TBE400 ERSATZTEILLISTE

P13400

View / Pos. TYHS code | TYHS description EN TYHS Beschreibung DE Qty
P13400/1 10999945 | Frame assy Rahmen kpl. 1
P13400/2 10999946 | Cutting table assy Schneidtisch kpl. 1
P13400/3 10999947 | Corss beam assy Quertrager kpl. 1
P13400/4 10999948 | Cutting head assy Schneidkopf kpl. 1
10999949 | Leg assy Beine kpl. 1
10999950 | Straight leg A Bein gerade A 2
P13400/5 10999951 St.ralght leg B B?m gerade B 2
979368 | Wingnut M8 Fligelmutter M8 4
10995417 | Washer M8 8.4/16/1.6 U-Scheibe M8 8.4/16/1.6 4
977220 | Star handle M8 female Sterngriff M8 innen 4
10999952 | Lock nut assy Sicherungsmuttern kpl. 1
P13400/6 979368 | Wingnut M8 Flugelmutter M8 4
10995417 | Washer M8 8.4/16/1.6 U-Scheibe M8 8.4/16/1.6 4
P13400/7 977220 | Star handle M8 female Sterngriff M8 innen 4
P13400/8 10995480 Wa.ter pump Wasserpumpe 1
10999953 | Quick connector Steckanschluss 1
P13400/9 10999953 | Quick connector Steckanschluss 1
P13400/10 | 10999954 | Rip guide Winkelfiihrung 1
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P13401

View / Pos. TYHS code | TYHS description EN TYHS Beschreibung DE Qty
10999955 | Drain plug assy Ablassstopfen kpl. 1
10981941 | Drain plug Ablassstopfen 1
10981943 | Chain 170mm Kette 170mm 1
P13401/1 10994556 | Washer M4 4.3/9/0.8 U-Scheibe M4 4.3/9/0.8 1
10999995 | Sheetm. screw dia 4.2x19 Blechschraube Dm 4.2x19 1
10995471 | Hex. screw M5x10 6kt-Schraube M5x10 1
10995464 | Washer M5 5.3/10/1.0 U-Scheibe M5 5.3/10/1.0 2
10999956 | Hose clip Schlauchbride 1
P13401/2 10995464 | Washer M5 5.3/10/1.0 U-Scheibe M5 5.3/10/1.0 1
971627 | Spring washer M5 DIN 127A | Federring M5 DIN 127A 1
10995471 | Hex. screw M5x10 6kt-Schraube M5x10 1
971966 | Washer M16 17/30/3 U-Scheibe M16 17/30/3 1
P13401/3 10997733 | Hexagon nut M16 x0.5D Mutter 6kt. M16x0.5d 1
10997734 | Cap nut hex M16 Hut-Mutter 6kt. M16 1
10981948 | Wrench bracket Werkzeughalter 1
P13401/4 10995464 | Washer M5 5.3/10/1.0 U-Scheibe M5 5.3/10/1.0 1
971627 | Spring washer M5 DIN 127A | Federring M5 DIN 127A 1
10995471 | Hex. screw M5x10 6kt-Schraube M5x10 2
P13401/5 10981947 | Multiple wrench Multifunktionswerkzeug 1
10999957 | Wheels assy Rader kpl. 1
10997730 | Wheel 150mm Rad 150mm 2
P13401/6 10997729 | Wheel shaft Radachse 2
971630 | Spring washer M8 DIN127 A | Federring M8 DIN 127 A 2
10995417 | Washer M8 8.4/16/1.6 U-Scheibe M8 8.4/16/1.6 2
979368 | Wingnut M8 Fligelmutter M8 2
P13401/7 10999958 | Main Frame Hauptrahmen 1
10986219 | Guide rail Flhrungsschiene 2
P13401/8 10995417 | Washer M8 8.4/16/1.6 U-Scheibe M8 8.4/16/1.6 4
971630 | Spring washer M8 DIN127 A | Federring M8 DIN 127 A 4
971847 | Hexagon nut M8 Mutter 6kt. M8 4

XXXXXXXX = No spare part
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P13402
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View / Pos. TYHS code TYHS description EN

TYHS Beschreibung DE

Qty

10999959 | Cutting table rub. matted

Schneidtisch m.Gummimatte

10986224 | Cutting table

Schneidtisch

10999960 | Rubber mat 404x129
P13402/1

Gummimatte 404x129

10999961 | Rubber mat 404x124

Gummimatte 404x124

10999962 | Rubber mat 404x40

Gummimatte 404x40

10999963 | Rubber mat 404x70

Gummimatte 404x70

10999964 | Rubber mat assy

Gummimatten kpl.

10999960 | Rubber mat 404x129

Gummimatte 404x129

P13402/2 10999961 | Rubber mat 404x124

Gummimatte 404x124

10999962 | Rubber mat 404x40

Gummimatte 404x40

10999963 | Rubber mat 404x70

Gummimatte 404x70

10999965 | Cutting table lock. assy

Schneidtisch Arret. kpl.

10981960 | Cutting table locking

Schneidtisch Arretierung

P13402/3 10995477 | Hex. screw M6x16

6kt-Schraube M6x16

10995427 | Washer M6 6.4/12/1.6

U-Scheibe M6 6.4/12/1.6

971628 | Spring washer M6 DIN 127A

Federring M6 DIN 127 A

10999966 | Fence assy

Spritzschutz kpl.

10981958 | Cutting table fence

Schnittschranke

10995484 | Hex. screw M6x20

6kt-Schraube M6x20

P13402/4 10995427 | Washer M6 6.4/12/1.6 U-Scheibe M6 6.4/12/1.6
971628 | Spring washer M6 DIN 127A | Federring M6 DIN 127 A
979307 | Hexagon nut M6 Mutter 6kt. M6
10999967 | Roller assy Rollen kpl.
10981959 | Guide wheel w/bearing Fuhrungsrolle mit Lager
10981954 | Roller wheel w/bearing Rolle flach mit Lager
P13402/5 10981956 | Sleeve Distanzscheibe

962850 | Hex. screw M10x35

6kt-Schraube M10x35

971848 | Hexagon nut M10

Mutter 6kt. M10

971963 | Washer M10 10.5/20/2

U-Scheibe M10 10.5/20/2

971631 | Spring washer M10 DIN127A

Federring M10 DIN 127A

10999968 | Guide roller assy

FUhrungsrollen kpl.

10981959 | Guide wheel w/bearing

Fuhrungsrolle mit Lager

10981956 | Sleeve

Distanzscheibe

P13402/6 962850 | Hex. screw M10x35

6kt-Schraube M10x35

971848 | Hexagon nut M10

Mutter 6kt. M10

971963 | Washer M10 10.5/20/2

U-Scheibe M10 10.5/20/2

971631 | Spring washer M10 DIN127A

Federring M10 DIN 127A

10999969 | Flat roller assy

Laufrollen kpl.

10981954 | Roller wheel w/bearing

Rolle flach mit Lager

10981956 | Sleeve

Distanzscheibe

P13402/7 962850 | Hex. screw M10x35

6kt-Schraube M10x35

971848 | Hexagon nut M10

Mutter 6kt. M10

971963 | Washer M10 10.5/20/2

U-Scheibe M10 10.5/20/2

971631 | Spring washer M10 DIN127A

Federring M10 DIN 127A

NINININDININI2ININININDINDNIN|2|AR|IR|R|IRININ|2|R]R|IO|R|2 2 INININ|2 2NN =

XXXXXXXX = No spare part
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P13403
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View / Pos. TYHS code | TYHS description EN TYHS Beschreibung DE Qty
P13403/1 10986218 | Splash guard holder Spritzschutzhalter 1
P13403/2 971848 | Hexagon nut M10 Mutter 6kt. M10 1
P13403/3 10987388 | Washer M16 17/34/4 U-Scheibe M16 17/34/4 1
10981937 | Angle locking handle Arretiergriff 1
P13403/4 10999970 | Special nut M16 SPeziaImutter M16 1
10999971 | Lock bar Riegel 1
10999972 | Snap ring Sicherungsring 2
P13403/5 10981938 | Cross beam Drehhalter 1
P13403/6 10996275 | Washer dia 10,5/30/2,5 U-Scheibe Dm 10,5/30/2,5 2
P13403/7 10995569 | Adj. clamping lever M10 Verstellb. Klemmhebel M10 1
P13403/8 10981945 | Depth locking bar Schnitthdéhenarretierung 1
P13403/9 979340 | Hex. screw M12x60 6kt-Schraube M12x60 1
P13403/10 971856 | Hexagon nut M12 x0.5D Mutter 6kt. M12 x0.5d 1
P13403/11 979360 | Washer dia 13/30/3 U-Scheibe Dm 13/30/3 2
P13403/12 | 10981940 | Load spring Zugfeder 1
P13403/13 979309 | Lock nut M12 thin head Stop-Mutter M12 nied.Form 1
10999973 | Hose holder assy Schlauchhalter kpl. 1
P13403/14 | 10981939 | U style hose clip Kabelclip U-férmig 2
10995486 | Hex. screw M5x25 6kt-Schraube M5x25 2
P13403/15 971847 | Hexagon nut M8 Mutter 6kt. M8 1
P13403/16 971901 | Hex. screw M8x30 6kt-Schraube M8x30 1
P13403/17 | 10986217 | Back splash guard Ruckspritzschutz 1
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P13404

View / Pos. TYHS code | TYHS description EN TYHS Beschreibung DE Qty
P13404/1 10999974 | Water system assy Wasserfuhrung kpl. 1
10999975 | Hose @7.5/12.5x480mm Schlauch @7.5/12.5x480mm 2
10999976 | Y distributor Y-Verteiler 1
10999977 | Water tap assy Wasserventil kpl. 1
10999978 | Hose @10/14x1850mm Schlauch @10/14x1850mm 1
P13404/2 10999975 | Hose @7.5/12.5x480mm Schlauch @7.5/12.5x480mm 2
P13404/3 10999976 | Y distributor Y-Verteiler 1

XXXXXXXX = No spare part
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View / Pos. TYHS code TYHS description EN TYHS description DE Qty
10999977 | Water valve assy Wasserventil kpl. 1
P13404/4 10992413 | Ball valve 1/4" f/f Kugelhahn 11/4" 11/4" 1
10999979 | Adapter 1/4" Adapter 1/4" 1
P13404/5 10999978 | Hose @10/14x1850mm Schlauch @10/14x1850mm 1
10999980 | Switch 230V/50Hz assy Schalter 230V/50Hz kpl. 1
P13404/6 10986216 | Switch Schalter 1
10999996 | Pan screw Freedriv M4x45 Linsenschr.Freedriv M4x45 4

10999981 | Adjusting bolt assy

Justierschraube kpl.

P13404/7 971901 | Hex. screw M8x30

6kt-Schraube M8x30

971847 | Hexagon nut M8

Mutter 6kt. M8

10995417 | Washer M8 8.4/16/1.6

U-Scheibe M8 8.4/16/1.6

P13404/8 10981934 | Cable sleeve Gummitulle
P13404/9 10981932 | Motor bracket Motorhalter
P13404/10 10997727 | Rubber handle Gummigriff

10999982 | Motor 230V/50Hz assy

Motor 230V/50Hz kpl.

971901 | Hex. screw M8x30

6kt-Schraube M8x30

10995417 | Washer M8 8.4/16/1.6

U-Scheibe M8 8.4/16/1.6

P13404/11 10985662 | Washer 8x30x3

U-Scheibe 8x30x3

971630 | Spring washer M8 DIN127 A

Federring M8 DIN 127 A

971847 | Hexagon nut M8

Mutter 6kt. M8

10981961 | El. Motor 230V/50Hz

Elektromot.kpl. 230V/50Hz

10999983 | Motor fixing assy

Motorbefestigung kpl.

971901 | Hex. screw M8x30

6kt-Schraube M8x30

1 417 | Washer M A4/16/1.
P13404/12 0995 asher M8 8.4/16/1.6

U-Scheibe M8 8.4/16/1.6

10985662 | Washer 8x30x3

U-Scheibe 8x30x3

971630 | Spring washer M8 DIN127 A

Federring M8 DIN 127 A

971847 | Hexagon nut M8

Mutter 6kt. M8

P13404/13 | 10981961 | El. Motor 230V/50Hz

Elektromot.kpl. 230V/50Hz

10999984 | Splash guard assy Spritzschutz kpl.
10999985 | Splash guard holder Spritzschutzhalter
10999986 | Splash guard Spritzschutz

P13404/14
979330 | Hex. screw M5x12

6kt-Schraube M5x12

10995464 | Washer M5 5.3/10/1.0

U-Scheibe M5 5.3/10/1.0

971627 | Spring washer M5 DIN 127A

Federring M5 DIN 127A

P13404/15 | 10991769 | Cap nut hex M6

Hutmutter 6kt. M6

P13404/16 10995512 | Star handle M6 female

Sterngriff M6 innen

P13404/17 | 10999987 | Inner blade guard

Blattschutz innen

P13404/18 | 10995417 | Washer M8 8.4/16/1.6

U-Scheibe M8 8.4/16/1.6

P13404/19 971630 | Spring washer M8 DIN127 A

Federring M8 DIN 127 A

P13404/20 971898 | Hex. screw M8x20

6kt-Schraube M8x20

P13404/21 10999988 | Outer blade guard

Blattschutz aussen

B R R e B N N SR S ) S e e B B I S B S B B S B N B B I - B B o B ) I S B e e e e N

XXXXXXXX = No spare part
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P13405

View / Pos. TYHS code | TYHS description EN TYHS Beschreibung DE Qty
10999989 | Motor fan cover assy Motorlufterdeckel kpl. 1
P13405/1 10997706 | Fan cover Lufterabdeckung 1
10999994 | Lenshead screw M5x30 Linsenschr. KS M5x30 2
P13405/2 10997705 | Fan Lifter 1
10999991 | Flange assy Flansch kpl. 1
P13405/3 10999992 | Inner flange Innenflansch 1
10999993 | Outer flange Aussenflansch 1
977631 | Hex. nut M20x0.8d left Mutter 6kt.M20x0.8d links 1
P13405/4 10997707 | Capacitor (40uF/450V) Kondensator (40uF/450V) 1

XXXXXXXX = No spare part
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